

Comune di Fano
Provincia di Pesaro e Urbino

pag. 1

COSTI SICUREZZA AGGIUNTIVI

OGGETTO: Riqualificazione terrazza della Darsena Borghese

COMMITTENTE: Comune di Fano

Fano, 01/12/2015

IL TECNICO
Dott.Arch. Elena De Vita

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O									

LAVORI A MISURA

1 26.01.01.09.0 02	Recinzione di cantiere eseguita con tubi infissi e rete plastica stampata. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete in plastica stampata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo per spostamento area di lavoro passaggio pedoni			70,00			2,000	140,00			
	SOMMANO...	m²						140,00	0,41	57,40	20,379
2 26.02.03.15.0 01	Montaggio di ponteggi in tubi e giunti per opere di puntellamento o ponteggi speciali, compreso il nolo per il primo mese e il trasporto; Sono inoltre compresi i tubi, gli spinotti, i vitoni e le basette. Il tutto realizzato nel rispetto delle vigenti norme in materia di infortunistica sul lavoro. E' escluso l'onere per la progettazione In tubi e giunti valutati a giunto per H fino a 10,0 m dal piano di campagna			4,00			8,000	32,00			
	Per area muro a scarpa										
	SOMMANO...	m²						32,00	5,65	180,80	64,191
3 26.03.09.01	Compenso per uso di imbracatura anticaduta costituita da bretelle, cosciali, cintura di posizionamento, con attacco dorsale o sternale, completa di moschettone di aggancio. Costo d'uso mensile							2,00			
	SOMMANO...	cad						2,00	1,62	3,24	1,150
	A R I P O R T A R E									241,44	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								241,44	

4
26.03.09.05 **Anticaduta retrattile con cavo in acciaio galvanizzato diametro 4 mm, carter in acciaio, completo di moschettone di sicurezza a doppia chiusura. Cavo lunghezza 30 metri. Costo d'uso mensile**

2,00

SOMMANO... cad

2,00

20,11

40,22

14,280

Parziale LAVORI A MISURA euro

281,66

100,000

T O T A L E euro

281,66

100,000

Fano, 01/12/2015

Il Tecnico
Dott.Arch. Elena De Vita

	A R I P O R T A R E									
--	---------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--